
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα. 29.7.2024 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ      Αρ. Πρωτ.: 13621 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης 
& Διοικητικής Μέριμνας – Γραφείο Προσωπικού 
Αρμόδια Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα    Σε ορθή επανάληψη 

Ταχ/κη Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2     
Τηλ. : 2682360633 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣH 467/2024 

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως αυτές ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74, 79 και 224 του Ν.3584/2007. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του N. 4440/16 (ΦΕΚ 224/02.12.2016 
τεύχος Α'), όπως αυτή αντικαταστάθηκε από τότε που ίσχυσε με την παρ. 5 του 
άρθρου 38 του N. 4456/17 (ΦΕΚ 24/01.03.2017 τεύχος Α') και την παρ. 6 του 
άρθρου 100 του Ν. 4472/17 και συμπληρώθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 
88 του N. 4604/19 (ΦΕΚ 50/26.03.2019 τεύχος Α’). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.5003/2022, όπως αυτές ισχύουν 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 
739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 
αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως 
στη συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 
φύλλο ΦΕΚ. 

6. Την αριθμ.πρωτ.: 14311/12.7.2023 αίτηση του κ. Αθανασίου Αλέξανδρου του 
Γεωργίου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας/ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας για μετάταξη στο Δήμο Πρέβεζας 

7. Το αριθμ.πρωτ.:165061/27.6.2024  πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 
από το οποίο προκύπτει ότι η ημερομηνία διορισμού του κ. Αθανασίου 
Αλέξανδρου του Γεωργίου είναι η  5η Φεβρουαρίου  2004 

8. Την αριθμ.πρωτ.:166053/28.6.2024  βεβαίωση του Δήμου Αθηναίων  από την 
οποία προκύπτει ότι δεν είναι ο μοναδικός υπάλληλος που υπηρετεί στο Δήμο 
Αθηναίων και δεν υπάρχει κώλυμα μετάταξης ή υποχρέωσης παραμονής από 
ειδική ή γενική διάταξη. 

9. Το αριθμ.πρωτ.:56928/1.3.2024  απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την 
οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου 

10. Το απόσπασμα του 3ου/ 30.5.2024 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: Ψ4ΠΦΩΞΧ-Λ5Α



του Δήμου Αθηναίων σχετικό με τη Μετάταξη του μονίμου υπαλλήλου του 
Δήμου Αθηναίων κ.Αθανασίου Αλέξανδρου του Γεωργίου 
κατηγορίας/ειδικότητας  ΤΕ  Δημοτικής Αστυνομίας/ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
με βαθμό Δημοτικός Αστυνομικός Β΄ από το Δήμο Αθηναίων  στο Δήμο 
Πρέβεζας 

11. Την αριθμ.:53/2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ 
Νομού Πρέβεζας σχετική με την εξέταση αίτησης, για μετάταξη, του υπαλλήλου 
του Δήμου Αθηναίων κ.Αθανασίου Αλέξανδρου του Γεωργίου 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας/ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας με 
βαθμό Δημοτικός Αστυνομικός Β΄ στο Δήμο Πρέβεζας 

12. Την αριθμ.πρωτ.:166056/28.6.2024 βεβαίωση του Δήμου Αθηναίων σχετική με 
τον έλεγχο γνησιότητας των δικαιολογητικών διορισμού και την εν γένει 
υπηρεσιακής κατάστασης του υπαλλήλου 

13. Την αριθμ.:13589/26.7.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας σχετική με 
την πρόβλεψη πίστωσης 

14. Το γεγονός ότι υπάρχει κενή οργανική θέση στον Οργανισμό Εσωτερικής του 
Δήμου Πρέβεζας 

 
Αποφασίζουμε 

Την μετάταξη του υπαλλήλου του Δήμου Αθηναίων, κ.Αθανασίου Αλέξανδρου του 
Γεωργίου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας/ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας με 
βαθμό Δημοτικός Αστυνομικός Β΄ από το Δήμο Αθηναίων στο Δήμο Πρέβεζας σε κενή 
οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 33 του ν.5003/2022 

Για την ανωτέρω μετάταξη έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 
2022 και στον ΚΑΕ 02.50.6011 ποσού 70.000 ευρώ και ΚΑΕ. 02.50.6053.001 ποσού 
15.000 ΕΥΡΏ 
Η απόφαση αυτή, να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας, να δημοσιευθεί περίληψή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, να 
κοινοποιηθεί στον ενδιαφερόμενο και στις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου. 

 
 

Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 
 
 
 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΠΦΩΞΧ-Λ5Α


		2024-08-20T12:14:36+0300
	Athens




